В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской

Федерации от 31 июля 2020 года № 788н «Об утверждении порядка

организации медицинской реабилитации взрослых», пунктом 1.1. протокола

заседания Территориальной аттестационной комиссии Министерства

здравоохранения Пермского края от 24 июня 2025 года № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сохранить действующие квалификационные категории врачей-

специалистов по профилю оказываемой помощи, врачей по лечебной

физкультуре, врачей-физиотерапевтов и врачей-рефлексотерапевтов

при их переводе в отделение медицинской реабилитации на должности врача

физической и реабилитационной медицины или врача по медицинской

реабилитации.

2. Сохранить действующие квалификационные категории

медицинских сестер по физиотерапии, медицинских сестер по массажу

и инструкторов по лечебной физкультуре при их переводе в отделение

медицинской реабилитации на должность медицинской сестры по медицинской

реабилитации.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания

и распространяется на отношения, возникшие с 1 сентября 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на начальника отдела формирования, мониторинга и анализа мероприятий

по работе с кадрами в отрасли здравоохранения Министерства здравоохранения

Пермского края Ощепкова Д.Б.

Министр                      А.В. Крутень

О сохранении

квалификационных категорий

врачей и медицинских сестер по

медицинской реабилитации

	1